
5 اقتصاد

گذر خبر

سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ بودجه: 
کمک معیشت خانوار اگر تا یکشنبه 

واریز نشد، تماس بگیرید
سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه گفت:  �

چنانچه خانواری خود را مشمول طرح معیشت 
می داند، اما تا شنبه شب (بامداد یکشنبه) کمک 
معیشتی دولت برایش واریز نشد، می تواند با سامانه 
۶۳۶۹* تماس بگیرد.به گزارش مهر، حسین میرزایی، 
سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه سال جاری در 
گفت وگویی که در شبکه خبر به صورت زنده پخش 
شد، گفت: طرح معیشت خانوار قطعا برای همه افراد 
مشمول واریز خواهد شد.وی افزود: افرادی که مشمول 
این طرح می شوند، ولی تا شنبه شب (بامداد یکشنبه) 
به حساب آنها واریزی انجام نشد، باید از طریق سامانه 
۶۳۶۹* و حتما با استفاده از خط تلفن همراه که به 
نام سرپرست خانوار است، درخواست خود را ارسال 
کنند.سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۹۸ 
با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وظیفه 
شناسایی و رسیدگی به درخواست افراد متقاضی را 
دارد، یادآور شد: شیوه شناسایی ما در این وزارتخانه 
بر اساس شاخص های مالی خانوار است که در اختیار 
ماست، به این صورت که بر اساس اطلاعاتی که از 
خانوارها در سامانه رفاه ایرانیان (وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی) داریم، آزمون وُسع خانوار را انجام 
می دهیم و مبلغ مورد نیاز را به حساب مشمولان 
واریز می کنیم.میرزایی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هیچ پیامکی برای افرادی که مشمول 
می شوند، ارسال نمی کند، بنابراین هر پیامکی که به 
خانوارها مبنی بر «شناسایی آنها به عنوان مشمول این 

طرح» ارسال شود، کلاهبرداری خواهد بود.

واریز مرحله اول کمک حمایتی
مرحله اول از پرداخت مبالغ در قالب طرح  �

حمایت معیشتی خانوار، شب گذشته به حساب 
تعدادی از سرپرستان خانوار که مشمول بودند، واریز 
شد که در این مرحله جمعیتی ۲۰ میلیون نفری را دربر 
گرفته است.به گزارش ایسنا، با شروع سهمیه بندی و 
افزایش قیمت بنزین، دولت طرح حمایت از معیشت 
خانوار را در دستور کار قرار داد و اعلام کرد که منابع 
ناشی از افزایش قیمت که حدود ۳۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده، به مردم برمی گردد.بر این اساس، 
قرار شد برای خانوارهای تک نفره ۵۵ هزار تومان، 
دونفره ۱۰۳ هزار تومان، سه نفره ۱۳۸ هزار تومان، 
چهارنفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ 
هزار تومان واریز شود.پرداختی این طرح، در سه 
مرحله انجام می شود که مرحله اول آن ساعت ۲۴ 
شب گذشته (۲۷ آبان) به حساب برخی مشمولان 
واریز شده است.طی برنامه زمان بندی شده، مرحله 
دوم واریز چهارشنبه (۲۹ آبان) و مرحله سوم نیز 

ساعت ۲۴ شنبه (دوم آذر) است.

اینترنت بانک ها قطع نیست
معاون بانک مرکزی با بیان اینکه هیچ اختلالی  �

در شبکه اینترنتی بانک های کشور وجود ندارد، تأکید 
کرد که رمز دوم پویا هزینه ای برای کاربران ندارد.به 
گزارش ایسنا، مهران محرمیان در حاشیه نمایشگاه 
ایران تراکنش که روز گذشته در مرکز نمایشگاهی 
بوستان گفت وگو برگزار شد، در پاسخ به ایسنا درباره 
مشکلات ایجاد شده برای بانک ها در زمینه قطع 
اینترنت اظهار کرد: با کسانی که در این حوزه مشغول 
هستند، ارتباط تنگاتنگ و نزدیکی داشتم و نهایت 
همکاری را با شبکه بانکی داشتند. آی پی های بانکی 
و کسب و کارهای مرتبط با بانک را مستثنا کردند که 
اینترنت آنها قطع نشود.به گفته معاون بانک مرکزی، 
اختلالات کوچکی در ساعت های اولیه قطع اینترنت 
وجود داشت که به سرعت با همکاری مسئولان 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات حل شد و شبکه 
بانکی کمترین اختلالات را داشت.محرمیان درباره 
خدمات اینترنتی بانک ها به مردم نیز خاطرنشان کرد: 
با توجه به اینکه سایت های اینترنتی همه بانک ها 
در داخل کشور میزبانی شده اند، اگر هم در ساعات 
اولیه مشکلات اندکی وجود داشت، به سرعت حل 
شد و اکنون هیچ مشکلی وجود ندارد.معاون بانک 
مرکزی با بیان اینکه همه بانک ها ابزار رمز دوم پویا 
را عملیاتی کردند، اظهار کرد: مسئله ای که وجود 
دارد، این است که ما برای ارتقای تجربه کاربری و 
برای افرادی که گوشی هوشمند ندارند، برنامه ریزی 
می کنیم که در اسرع وقت امکاناتی به سیستم اضافه 

شود که امیدواریم به سرعت این طرح اجرائی شود.

در صورت عدم تجاوز  از ۳۶۰ لیتر
سهمیه بنزین قابل انتقال به 

ماه های بعد است
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی  �

گفت: برای خودروهای شخصی سواری، سهمیه 
بنزین به شرط عبورنکردن از ۳۶۰ لیتر در کارت ذخیره 
می شود و قابل انتقال به ماه های بعد است.فاطمه 
کاهی در گفت وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه سهمیه 
۶۰ لیتری ماهانه بنزین افراد در صورت عدم استفاده 
به صورت خودکار به ماه بعد منتقل می شود، اظهار 
کرد: البته باید توجه داشت که پس از شش ماه، 
مازاد ۳۶۰ لیتر از کارت سوخت شخصی افراد حذف 
می شود؛ به این معنا که پس از این زمان، هرچه 
بیش از ۳۶۰ لیتر در کارت سوخت افراد وجود داشته 

باشد، حذف خواهد شد.
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غلامعلي رجایي در واکنش به یکدست کردن همه اعتراض ها به گران شدن بنزین
صدای اعتراضات را بشنوید

شرق: مسئله «بنزین» کماکان روی بورس است 
و از سیاسیون گرفته تا اقتصاددانان و تحلیلگران 
اجتماعي از تبعاتي که ناشي از این شوك براي مردم 
بود، مي گویند. بسیاري معتقدند اشتباهي رخ داده و 
باید از این تصمیم برگشت تا بتوان از تبعات احتمالي 
این تصمیم جلوگیري کرد. غلامعلي رجایي، مشاور 
مرحوم هاشمي رفسنجاني در گفت وگو با «شرق» 
دقیقا روي همین مسئله دست مي گذارد. او به نقل 
از امام خمیني (ره) مي گوید: «امام خمیني (ره) 
همواره تأکید داشت اشتباهات خود را بپذیریم. اگر 
به این نتیجه برسیم که کار اشتباهي کرده ایم، خب 
برگردیم. برخي مقوله ها مثل بنزین و حمل ونقل 
و نان براي مردم مشکل ایجاد مي کند. قبل از این 
تصمیم باید به اقتصاددانان مراجعه مي کردند. به 
عقیده من، باید دستور توقف داده شود که آبي روي 
آتش باشد». او تأکید دارد: «هرچند این موضوع به 
تأیید سران سه  قوه رسیده است، اما دولت نباید 
مثل پدر خانواده اي باشد که وقتي درآمد ندارد، 
دست در جیب اعضاي خانواده خود کند. دولت 
باید درآمدسازي براي خود از طریق معقول داشته 
باشد». او معتقد است نمي توان مدعي شد: «هر که 
اعتراض کرده و به خیابان آمده اخلالگر است. یعني 
ایران این تعداد اخلالگر دارد که راه هاي کشور را 
هم بند آورده اند؟ ده ها استان و شهرستان معترض 
شده اند... آیا مي توان گفت هرکس راه بندان کرده، 

اخلالگر است؟».

  از منظر سیاسي، اقدام دولت در راستاي  �
اجراي یکباره اصلاح قیمت بنزین و افزایش آن 

را چگونه تحلیل مي کنید؟
نکته اول، این است که مقوله بنزین در مقوله 
امنیت و خطیربودن، حکم نان را دارد و شمول آن به 
همه ارکان زندگي مردم برمي گردد و به همین دلیل 
قشر خاصي را دربر نمي گیرد. افرادي را که اکنون 
با ماشین و موتور کار مي کنند و از اقشار ضعیف 
جامعه هستند هم دربر مي گیرد. در حال حاضر، با 
راه اندازي تاکسي هاي اینترنتي، بسیاري معاش شان از 
این طریق تأمین مي شود و آنها هم فارغ از سهمیه اي 
که به آنها تعلق مي گیرد، متضرر مي شوند. نکته 
دوم، «باید»ي است که مطرح مي کنند. «باید» 
چیزي را تعیین نمي کند. مرحوم حبیبي، معاون 
اول دولت مرحوم هاشمي رفسنجاني مي گفت 
اجازه نمي دهیم گوشت از ۴۰۰ تومان گران تر شود. 
آن زمان که با خنده به خانواده گفتم انگار گوشت 
از این «باید» تأثیر مي پذیرد. گوشت آن زمان از ۲۰۰ 
تومان به ۴۰۰ تومان رسیده بود. مسئولان باید بدانند 
که «باید بشود» و «نباید بشود» چیزي را تعیین 
نمي کند. نکته سوم، گفته مي شود چندسالي است 
که نرخ بنزین تغییر نکرده است. آیا نمي توانستند 
سالي صد تومان به نرخ بنزین اضافه کنند نه اینکه 
نرخ بنزین یکباره سه هزار تومان شود؟ هرچند این 
تصمیم را سران سه قوه گرفته اند، اما به نظر دولت 
حسن روحاني هم مشابهت هایي با دولت محمود 
احمدي نژاد دارد. آن زمان احمدي نژاد، پنج جلسه با 
اقتصاددانان گذاشته بود و اقتصاددانان مي گفتند در 
جلسه پنجم تازه پذیرفته بود اقتصاد هم علم است! 
اکنون هم دولت به عنوان مجري، باید راه حل را از 
اقتصاددانان مي گرفت. چه کسي گفته نرخ بنزین پنج 
سال تغییر نکند و یکباره تا این میزان افزایش یابد؟ 

الان فکر مي کنند با نرخ سه هزار تومان قاچاق کنترل 
مي شود؟ در حدي که مطلع هستم این نرخ هم به 
نفع قاچاقچیان سوخت است. بنابراین مشکل قاچاق 
حل نمي شود و مشکلات آن به دهك هاي پاییني که 
مسافرکش هستند و به  مردم عادي منتقل مي شود. 
نکته چهارم؛ با این کار عدالت رعایت نشده است. 
بعضي از شهرهاي ایران به اندازه یك محله تهران 
هم وسعت ندارد. چه معنایي دارد که فرضا سهمیه 
۶۰ لیتر براي همه آنها یکسان باشد؟ نکته پنجم، 
این توقع از آقاي روحاني نبود که با شور و حرارت 
بگوید که دونرخي بودن ارز، فسادآور است و دوباره با 
فاصله چهارساله، به دونرخي بودن بنزین تن بدهد! 
اگر آن حرف کارشناسي بود، کاري که اکنون کرده اند، 
چیست؟ اگر غیرکارشناسي حرف زده بود، چرا باید 
یك مقام ارشد کشور حرف غیرکارشناسي بزند که 
حالا مورد طعنه قرار بگیرد؟ این امر نشان مي دهد 
که دولت متأسفانه از نظرات کارشناسان استفاده 
نمي کند. دولت باید پاسخ دهد که کدام حرفش 

درست بوده است.
  در هر حال این تصمیم سه قوه با نقد عمومي  �

همراه بود و مردم نسبت به آن موضع گرفته اند. 
به نظر شما این نقد حق مردم است؟

در مورد اعتراض مردمي باید به یك نکته توجه 
کرد. ایران که مثل کشورهاي دیگر، مکان خاصي 
براي اعتراض ندارد. اکنون در فرانسه جلیقه زردها 
حدود یك سالي است که دست به اعتراض زده اند 
و مدام هم رسانه ملي از آنها گزارش پخش مي کند. 
در این یك سال دوهزارو ۵۰۰ نفر از مردم و هزارو 
۸۰۰ نفر نیروي پلیس مجروح شده اند و ۲۵ نفر نیز 
به خاطر گلوله هاي پلاستیکي نابینا شده اند، اما حتي 
یك نفر هم کشته نشده است. اما در ایران در چند 
روز اعتراض، چندین نفر کشته   شده اند. اگر کسي 
اشتباهي مي کند، باید راه حل هاي دیگري داشته 
باشند که به کشتن مردم منجر نشود. دولت باید 
جایي را براي اعتراض مشخص کند تا مردم حرفشان 
را بزنند. اینکه بگوییم هر کس اعتراض کرده و به 
خیابان آمده اخلالگر است که درست نیست. یعني 
ایران این تعداد اخلالگر دارد که راه هاي کشور را 
هم بند آورده اند؟ ده ها استان و شهرستان معترض 
شده اند. حمله به بانك ها و اماکن عمومي یا غارت 
فروشگاه ها را به هیچ عنوان تأیید نمي کنم، اما 
مي توان گفت هرکس راه بندان کرده، اخلالگر است؟ 

فضاي مجازي واقعیتي از جامعه را به دولتمردان 
نشان داد که آن را نمي شناختند. مجلس نسبت 
به این تصمیم موضع گرفته بود و مشخص است 
که در جریان امور نبود. اگر مجلس در جریان بود 
مي توانست زمینه سازي کند. معاون رسانه اي وزارت 
ارشاد باید رسانه ها را در جریان مي گذاشت تا آنها 
زمینه سازي این افزایش نرخ بنزین را داشته باشند و 
مردم را توجیه مي کردند. یك آدم کوچه وبازاري هم 
شوکه شده چه برسد به مجلس! باید این موضوع 
در مجلس مطرح مي شد، موافق و مخالف حرف 
مي زدند و مردم اندك اندك فضا را ارزیابي مي کردند، 
نه اینکه شب میلاد پیامبر، کاري کنند که مردم بگویند 
عیدي خوبي به ما دادند! این واقعیت است که مردم 
مثل سابق اطاعت پذیري ندارند و حق اعتراض را 
دیده اند و طبیعي است که اعتراض را حق خود 
بدانند. هرچند این موضوع به تأیید سران سه قوه 
رسیده است اما دولت نباید مثل پدر خانواده اي 
باشد که وقتي درآمد ندارد، دست در جیب اعضاي 
خانواده خود کند. دولت باید درآمدسازي براي خود 

از طریق معقول داشته باشد.
  راه حل معقول براي درآمدزایي دولت را چه  �

مي دانید؟
دولت باید از منابع مردم حفاظت کند. 
درحال حاضر درصد قابل توجهي از پزشکان و وکلا، 
مالیات نمي دهند. اکنون چندهزار شرکت ثبتي 
رسمي داریم که در خانه ها کار مي کنند و دولت از 
آنها بي خبر است و از آنها مالیات نمي گیرد؟ دولت 
باید آنها را شناسایي کند نه اینکه از جیب یك عده 
مردم، پول بردارد و در جیب یك عده دیگر مردم 
بگذارد؟ این اقدامات نشان مي دهد که دولت در 
درآمدزایي ناتوان است. اینکه مي گویند این پول را 
به جیب مردم برمي گردانند، مژده خوبي است اما 
در کشورهاي پیشرفته، از هر بخشي به علتي مالیات 
دریافت مي کنند و آن را در اختیار افراد نیازمند قرار 
مي دهند. دولت به جاي آنکه فرارهاي مالیاتي را حل 
کند، مستقیم دست در جیب مردم مي کند. مشخص 
است که مردم مي گویند به شما این نمایندگي 
را نمي دهیم که چنین تصمیمي براي ما بگیرید. 
آن هم درباره بنزین که شمولیت آن در اقتصاد ایران 
قابل توجه است. مي گویند برخي پنج خودرو دارند 
اما نگاهي به جامعه بیندازید، چه تعداد مردم در 
این شرایط قرار دارند؟ دهك خاصي است که در این 

شرایط هستند و برایشان فرقي نمي کند که بنزین چه 
قیمتي باشد.

  اعلام کرده اند که هر نوع افزایش قیمت در هر  �
بخشي ممنوع است و با آن برخورد مي شود. نظر 

شما در این رابطه چیست؟
به عقیده من قوه قضائیه باید با تعزیرات 
هماهنگ کند و به طورجدي و قاطع و ضربتي عمل 
کرده و اکنون که زمزمه افزایش قیمت ها آغاز شده، 
با آن مقابله کند. اینجا باید از دولت حمایت کنم 
که دولت تنها یك سهم داشته و سران قوه تصمیم 
گرفته اند، بنابراین آنها باید در این زمینه همکاري 

کنند.
  مردم فقط کارگران و کارمندان نیستند.  �

بخشي از این مردم در دسته اصناف قرار دارند 
یا راننده تاکسي و... هستند که معاش شان بسیار 
از این افزایش نرخ بنزین متأثر مي شود. مگر 
مي شود زندگي آنها را با یك دستور ضربتي، زیر 

سؤال برد؟
منظور بنده این نبود. وقتي به بخشي از جامعه، 
سهمیه یارانه اي مي دهند، در مقابل باید افزایش 
قیمت در آن بخش ها را نظارت کرد. وگرنه نمي توان 
دستوري عمل کرد و همه را بدون آنکه در این 

ماجرا، سهمي داشته باشند تحت فشار قرار داد.
  در این ماجرا برخي مراجع تقلید هم به  �

افزایش نرخ بنزین و اثر منفي آن بر معیشت 
مردم انتقاد کرده اند. تحلیل شما از این بخش 

ماجرا چیست؟
تاکنون دو مرجع تقلید به میان آمده اند که 
نشان می دهدآنها دارند از بدنه اي دفاع مي کنند که 
قاعدتا باید به آن توجه کرد. به عقیده من، مجلس 
شوراي اسلامي باید ورودي به این موضوع داشته 
باشد نه اینکه جلسه غیرعلني بگذارد. درست است 
که پس از سخنراني رهبري دو طرح سه فوریتي 
مجلس کنار گذاشته شد، اما در نظر داشته باشید 
که نمایندگان مجلس، نماینده مردم هستند. بخشي 
از صحبت هایي که در مجلس انجام گرفت، امنیتي 
بود و غیرعلني بودن آنها منطقي است اما باید این 
جلسه را در دو بخش برگزار مي کردند که مردم ببینند 
نمایندگانشان از آنها دفاع مي کنند. رئیس جمهور هم 
باید در راستاي توجه به افکار عمومي، یك نظرسنجي 
در این زمینه برگزار مي کرد. روحاني وقتي پیام تبریك 
سال نو مي دهد، باید به فکر مردم و افکار عمومي 
باشد؟ چطور در این ماجراي بسیار مهم چنین عمل 
نکرد؟ درست که این سیاهچاله از دولت قبل براي 
این دولت به ارث رسیده اما باید از جیب به جیب 
کردن پول مردم این چاله را پر کنند؟ حداقل آن را 
به آخر سال موکول مي کردند و با نرخ کمتري، این 
اصلاح قیمتي را صورت مي دادند که تا این اندازه به 
مردم فشار وارد نمي شد. به نظرم دولت غفلت کرد 
و باید نظرسنجي مي کرد. با توجه به شرایط کنوني 
و درگیربودن بدنه مردم با این اتفاق، کارشناسان و 
مجلس و مراجع مخالف هستند. از این علامت ها 
بیشتر چه مي خواهیم؟ امام خمیني (ره) همواره 
تأکید داشت اشتباهات خود را بپذیریم. اگر به این 
نتیجه برسیم که کار اشتباهي کرده ایم، خب برگردیم. 
برخي مقوله ها مثل بنزین و حمل ونقل و نان براي 
مردم مشکل ایجاد مي کند. قبل از این تصمیم باید 
به اقتصاددانان مراجعه مي کردند. به عقیده من، باید 

دستور توقف داده شود که آبي روي آتش باشد.

بنزین بر قیمت گوشت 
تأثیرگذار نیست

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت:  �
حمل و نقل دام معمولا با خودروهای دیزلی 
انجام می شود که سوخت آنها به وسیله گازوئیل 
تأمین شده و افزایش قیمت نداشته است؛ 
بنابراین اصلاح قیمت بنزین نباید تأثیری بر 
قیمت دام زنده و گوشت گوسفندی داشته باشد.
علی اصغر ملکی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: با توجه به افزایش بارندگی ها، حمل و نقل 
دام مقداری با مشکل مواجه یا با وقفه انجام 
می شود؛ اما اصلاح نرخ بنزین نباید تأثیری 
بر افزایش کرایه از سوی رانندگان و قیمت 
تمام شده گوشت داشته باشد؛ چون سوخت اکثر 

ماشین های حمل دام و گوشت گازوئیل است.
او ادامه داد: البته با توجه به افزایش مصرف 
محصولات پروتئینی در فصول سرد سال، برای 
تأمین نهاده های دامی، باید از دامداران حمایت 

بیشتری شود.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان 
اینکه وضعیت کشور از نظر دام مناسب و کافی 
است و خلأ در این حوزه را ستاد تنظیم بازار 
به وسیله گوشت وارداتی تأمین می کند، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه دلار خیلی نوسان ندارد و 
موقعیتی برای قاچاق دام وجود ندارد و کنترل 
در این زمینه هم در مقایسه با سال گذشته 
به خوبی دارد عملیاتی می شود، اکنون وضعیت 

دام و تولید گوشت در کشور مناسب است.
او تأکید کرد: با تدابیری که برای وارد نشدن 
غیرمجاز دام به کشور اندیشیده شده، اکنون در 
زمینه ورود دام به صورت غیرمجاز محدودیت 

زیادی ایجاد شده است.

نظارت  بر بازار و واحدهای صنفی 
۲ برابر شد

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت،  �
معدن و تجارت (صمت) استان تهران از 
دو برابر شدن نظارت ها بر بازار و کاهش قیمت 

محصولات پروتئینی خبر داد.
عزیزاالله افضلی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در پی اصلاح قیمت بنزین، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران مکلف 
شده گشت های بازرسی را تشدید کند، اظهار کرد: 
مقرر شده سازمان صمت با همکاری سازمان 
تعزیرات حکومتی، پلیس امنیت اقتصادی، 
بازرسی اتاق اصناف تهران و دستگاه های مرتبط 

دیگر از واحدهای صنفی بازرسی کند.
او از بازرسی سه هزارو ۲۷۸ واحد از روز شنبه 
تا روز دوشنبه خبر داد و گفت: در این بازرسی ها 
۴۱۲ پرونده برای اصناف متخلف تشکیل شده 
که مهم ترین تخلفات شامل گران فروشی، 
درج نکردن قیمت و صادر نکردن فاکتور بوده 
است. همچنین براساس مصوبات ستاد تنظیم 
بازار استان تهران، مقرر شده که این گونه 

پرونده ها خارج از نوبت رسیدگی شود.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت 
استان تهران برآورد ارزش ریالی پرونده تخلفات 
استان تهران در سه روز گذشته را هشت میلیارد و 

۳۷ هزار و ۴۰۸ ریال اعلام کرد.
به گفته افضلی در مقایسه با آمار ماه های 
گذشته، تغییرات محسوسی در قیمت کالاها 

دیده نشده است.
او افزود: با وجود دو برابر شدن بازرسی ها 
و استفاده از پتانسیل های بخش بازرسی برای 
رصد تغییرات بازار و برخورد با سودجویان، هیچ 
روند افزایش قیمتی در بازار مشاهده نشده است. 
بازار سیر معمولی خود را طی می کند و موارد 
تخلفات گزارش شده مانند روزهای گذشته بوده 

است.
او افزود: در گشت مشترک دو روز اخیر نیز 
شاهد روند کاهشی در قیمت مواد پروتئینی 
بودیم؛ به طوری که قیمت هر کیلو گوشت قرمز 
در مقایسه با هفته گذشته حدود هزارو ۵۰۰ 
تومان کاهش داشته و گوشت مرغ نیز در میدان 
بهمن به قیمت ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان که زیر قیمت 

مصوب است، عرضه می شد.
به گزارش ایسنا، از ۲۴ آبان قیمت هر لیتر 
بنزین سهمیه ای هزارو ۵۰۰ تومان و نرخ هر لیتر 

بنزین آزاد سه هزار تومان تعیین شد.

شرق: در روزهای بارانی و البته پرهیاهوی هفته اخیر، جزیره کیش میزبان 
ششمین نمایشگاه بین المللی بانک، بیمه و بورس بود؛ نمایشگاهی 
که اگرچه پسوند بین المللی را با خود یدک می کشد؛ اما در دوره تحریم 
هیچ نشانه ای از آن با خود نداشت. نه فقط میهمانان خارجی غایبان این 
نمایشگاه بودند؛ بلکه در شرایط فعلی حاکم بر ایران با استقبال چندانی 
هم از سوی فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران داخلی مواجه نشد. در میان 
صحبت سخنرانان این همایش، تمرکز بر اتفاقات اخیر در پی اعلام افزایش 
قیمت بنزین و اختلال اینترنت پررنگ بود. همچنان که رئیس کل بیمه 
مرکزی نیمی از سخنرانی خود را به برنامه های بیمه درباره خسارات وارده 
بر بانک ها و ساختمان ها در میان اعتراضات گرانی بنزین اختصاص داد. 
غلامرضا سلیمانی گفت: به دنبال اعتراضات صورت گرفته برای اصلاح 
قیمت بنزین و آسیب هایی که به همراه داشت، دستور ارزیابی خسارات 
را صادر کرده ایم که به زودی پرداخت می شود. همچنین او از آمار ۲۳۰ 

متوفی در میان زائران اربعین خبر داد.
خسارت سرقت و آتش گرفتن پول های بانک ها

به گزارش «شرق»، غلامرضا سلیمانی که در جریان برگزاری ششمین 
نمایشگاه بانک، بیمه و بورس در جزیره کیش در نشستی خبری حضور 
داشت، درباره جریان اخیر اعتراضی مربوط به اصلاح قیمت بنزین اظهار 
کرد: روز ۲۷ آبان دستور بررسی سریع و دریافت اطلاعات را صادر کرده ایم 
که مشخص کند چه تعداد بانک و ساختمان دچار آسیب شده اند.او افزود: 
بخشی از این خسارات مربوط به ساختمان بانک ها بوده یا به پول های 
داخل آن که آتش گرفته است یا پول هایی که به سرقت رفته، اختصاص 
دارد که ارزیابی و پرداخت می شود؛ چراکه در مقابل آشوب و آتش سوزی 
بیمه هستند.سلیمانی درباره خودروهایی که در جریان اخیر آسیب دیدند 
نیز گفت فقط خودروهایی که در بیمه نامه آنها ذکر شده باشد در این باره 
دریافتی بیمه خواهند داشت. همچنین ساختمان ها و اماکنی که بیمه 

هستند، در صورت آسیب، خسارت دریافت خواهند کرد.
تأثیر اصلاح قیمت بنزین بر صنعت بیمه

درباره اینکه افزایش قیمت بنزین تا چه اندازه می تواند صنعت بیمه 
را تحت تأثیر قرار دهد، رئیس کل بیمه مرکزی توضیح داد: در کوتاه مدت 
ممکن است این تغییر در بخش های اقتصادی اثرگذار باشد؛ ولی 

بررسی های اولیه ما در صنعت بیمه نشان می دهد که اثر مهمی ندارد.
کمتر از یک  درصد خسارت سیل پرداخت شد

در جریان سیل ابتدای سال جاری در مناطقی از کشور، سازمان برنامه 
و بودجه از خسارت ۳۸ هزار میلیاردی خبر داده بود که باید عمده آن از 
محل اعتبارات بودجه ای بانک و بیمه تأمین می شد. حالا بعد از گذشت 
هفت ماه از آمدن سیل در کشور، رئیس کل بیمه مرکزی درباره اینکه 
چه میزان از این خسارت از محل بیمه پرداخت شده است؟ گفت: ۲۱۷ 
میلیارد تومان در مجموع پرداخت شده؛ یعنی تقریبا کمتر از یک  درصد 
خسارت سیل تاکنون پرداخت شده است.سلیمانی یادآور شد: در این میان 

فقط واحدهای مسکونی که بیمه بودند، خسارت دریافت کرده اند.
آغاز پرداخت بدهی هزار میلیاردی سایپا به بیمه

رئیس کل بانک مرکزی درباره جریان بدهی سایپا نیز توضیحاتی ارائه 
داد و گفت که این شرکت حدود هزار میلیارد تومان بدهی معوق به 
شرکت های بیمه ای داشت که بیمه مرکزی به طور جدی به موضوع 
ورود کرد و بعد از بررسی های صورت گرفته توافقاتی در این زمینه انجام 
شد.سلیمانی گفت: در حال حاضر بخشی از بدهی سایپا پرداخت شده 
و مابقی در قالب دریافت چک بوده است که در حال پرداخت است. 
بر اساس این اکنون سایپا بدهی معوق توافق نشده ای با شرکت های بیمه 

نداشته و در حال تسویه است و خودروهای جدید نیز بیمه می شوند.
او این را هم گفت که ایران خودرو به عنوان دیگر شرکت خودروسازی 

مشکلی در بحث بیمه و بدهی ندارد.
۲۳۰ نفر از زائران اربعین جان باختند

موضوع دریافت هزینه ۲۲ هزار تومانی از زائران اربعین بابت 
هزینه های بیمه و آمار متوفی ها و بیماران نیز در این نشست مطرح 
شد که رئیس کل بانک مرکزی درباره آن توضیحاتی ارائه داد.سلیمانی 
ادامه داد: ۲۲ هزار تومانی که دریافت شد، به طور کامل برای بیمه نبوده 
است. هفت هزار تومان به سازمان اورژانس تعلق داشت و ۱۰ هزار 
تومان آن به بیمه. این در حالی است که هزینه های انجام شده نشان 
می دهد که حتی رقمی بیش  از  این هزینه شده است. این در حالی است 
که حدود سه میلیون نفر از زائران بیمه شدند که نزدیک به ۴۵ میلیارد 
تومان دریافتی داشتیم.او اضافه کرد: در این بین تعدادی فوت شدند که 

در مجموع به ۲۳۰ نفر رسیدند. از سوی دیگر تصادف هایی داشتیم که 
دیه آنها پرداخت شد. همچنین تعدادی بر اثر مریضی و کهولت سن 
درگذشتند که به آنها هم بیمه عمر تعلق می گرفت. از سوی دیگر دو 
هزار نفر هم بیمار شدند که مجبور شدیم آنها را به ایران بازگردانیم و 
به هرحال هزینه های مربوطه پرداخت شد.رئیس کل بیمه مرکزی گفت: 
در این بین مبلغی بیش از آنچه دریافت شده بود، پرداخت شد. بیمه های 

مسافری حتما قبل از ورود انجام می شود.
در دوران اختلال اینترنت مردم به کارگزاری ها رجوع کنند

مدیرعامل بورس تهران از دیگر سخنرانان این همایش بود که 
توضیحاتی درباره وضعیت بورس و تأثیر قطعی اینترنت در چند روز 
اخیر بر بازار سرمایه داد و گفت: اخذ پنج درصدی مالیات از عایدی 
سرمایه سهام داران و سپرده های بانکی در سال جاری عملیاتی نخواهد 
بود و تصویب نهایی آن به تصمیم مجلس بستگی دارد.علی صحرایی 

ادامه داد: معافیت مالیاتی معاملات سهم 
در بازار سهام در مقررات اقتصادی کشور 
وجود دارد و مالیات فروش سهام به میزان 
نیم درصد اعمال می شود؛ اما در لایحه 
جدیدی که به مجلس ارائه شده، مقرر شد تا 
مالیات بر عایدی سرمایه گذاری به میزان پنج 
درصد از معاملات سهام اخذ شود.مدیرعامل 
بورس تهران افزود: البته باید توجه داشت 
که هیچ مالیاتی از سود معاملات سهام 
و سپرده های بانکی تا پایان سال جاری از 
شد.مدیرعامل  نخواهد  اخذ  سهام داران 
بورس تهران گفت در روزهای کنونی که 
کشور با اختلالاتی در اینترنت روبه رو است، 
مردم می توانند برای انجام معاملات خود 
به کارگزاری ها مراجعه کنند و بر اساس این 
راه های جایگزینی پیش روی سهام داران قرار 
داده شده تا بتوانند از آن طریق به معاملات 

ادامه دهند.

در ششمین نمایشگاه بانک، بیمه و بورس مطرح شد
پرداخت خسارت اعتراضات بنزینى به بانک ها
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